

Carole

Responsable/Directrice Relations Sociales

Expérience professionnelle

Responsable Relations Sociales **ACCORINVEST** Évry, France / Depuis 2017

- Périmètre 200 hôtels – 3000 salariés - 1 CSEC - 22 CSE - 11 SSCT
- Management d'une équipe de juristes.
- Interlocutrice privilégiée et unique des IRP.
- Préparation des CSE & CSEC – accompagnement des présidents d'instance.
- Sociétés juridiques multi-établissements.
- Mise en œuvre de l'activité partielle (300 hôtels) pour faire face à la crise sanitaire.
- Déploiement de la stratégie sociale pour faire face à la baisse d'activité (PSE-APLD ...)
- Gestion des cessions d'hôtels (application L1224-1)
- Mise en place des CSE : élections (vote physique et électronique), négociation d'accords de mise en place des CSE.
- Gestion conflits collectifs.

Chargée de Relations Sociales **ACCORHOTELS** Évry, France / D'avril 2015 à avril 2017

- 150 hôtels - 1800 salariés - 1 CE national - 1 CCE - 11 CE - 4 CHSCT
- Négociation d'un PSE et des mesures d'accompagnement suite à une cession de 53 hôtels (suppression de 600 postes).
- NAO - Négociation de l'intéressement collectif.
- Accompagnement des présidents de CE, CHSCT et CCE - présence en réunion.
- Supervision des contentieux prud'homaux en relation avec les avocats.
- Formatrice formation « le droit social et le chef de service ».
- Intervention auprès des hôtels sur l'actualité juridique.

Juriste Droit Social **ACCORHOTELS** Évry, France / De septembre 2014 à mars 2015

- 140 hôtels – 1400 salariés
- Accompagnement des directeurs d'hôtels et des chefs de service sur les problématiques sociales
- Veille juridique

Apprentie Juriste Droit Social **ACCOR** Évry, France / De septembre 2013 à septembre 2014

- 120 hôtels – 1000 salariés

Stage Juriste Droit Social **ACCOR** Evry / De mai 2013 à août 2013

Diplômes et Formations

Master Juriste d'Entreprise et Management des Entreprises **Université - IEJ Evry Val d'Essonne**
Evry / De septembre 2012 à septembre 2014

Master 2 en alternance

Licence Juriste d'Entreprise et Management des Entreprises **Université - IEJ - Evry Val d'Essonne** Évry, France / De septembre 2011 à juin 2012

Profil Professionnel

Professionnelle des Relations Sociales dotée d'une expertise dans la gestion des IRP, maîtrise totale du droit social. Focalisation sur la négociation collective ou encore la gestion de projet stratégique. Dynamique et réactive au quotidien.

Compétences

Négociation collective



Capacité rédactionnelle



Gestion de l'urgence



Capacité d'adaptation



Langues

Anglais **Scolaire**

Allemand **Scolaire**

Informatique

Maîtrise des outils informatique
Excel - Word - PPT - Outlook